UKD 621.798.12:664.8/9

OPAKOWANIA
DREWNIANE

1.

Skrzynki
z tarcicy

WSTBP

NORMA BRANZOWA

I komplety skrzynkowe !

do artykutéw W stojach
I puszkach

BN-71
161-46

Zamiast

BN-65/7161-20

Grupa katalogowa V 71%)

PN-53/H-92326 Tasmy stalowe do

BN-70/5028-12 Gwozdzie budowlane.

1.1. Przedmiot normy. Przedmiotem normy sg

skrzynki i1 komplety skrzynkowe z taroioy do arty-
kutéw w stojaoh i puszkaoh,

tu krajowego.

opakowan

trzpieniem okragtym i kwadratowym

przeznaczone do obro-

przeznaczenia. Gwozdzie druciaki

1.2. Zakres stosowania przedmiotu normy,Skrzyn-

ki stosuje sie gtoéwnie do transportu

wania artykudoéw owocowo-warzywnych w sdojach i

puszkach ksztattowych

prostokatnych).

1.3. Normy zwigzane

PN-58/D-79601 Skrzynki

(owalnych, eliptycznych,

jane. Wymagania techniczne podstawowe

PN-58/B-79602 Skrzynki

kos¢ drewna

i komplety skrzynkowe zbi-

i przechowy- 2. Podziak | OZNACZENIB

Gwozdzie z

BN-70/5028-24 Gwozdzie stolarskie i ogélnego

2.1. Podziat. W zaleznos$oi od $rednicy i wyso-

kosoi stojow i puszek rozréznia sie pie¢ wielkos-

ci skrzynek: I, X1, 11I, 1V, V.

w stojach wielkosci 111:

i komplety skrzynkowe.Ja- SKRZYNKA DO ARTYKULOW W SEOJACH

PN-57/D-79603 Skrzynki i komplety skrzynkowe. Ba-

dania techniozne

PN-67/M-80026 Druty okragte ze stali niskoweglo-

wej ogdélnego przeznaczenia

~Symbol wg SWi 1751-112.

Ustanowiona przez

jako

WYDAWNICTWA NORMALIZACYINE

3. WYMAGANIA

i 3.

Zjednoczenie Przemystu Tartacznego i Wyrobéw Drzewnych

Dyrektora Zjednoczenia

Przemystu Tartacznego i Wyrobéw Drzewnych dnia 31

norma obowigzujgca w zakresie produkcji iobrotu od dnia 1 pazdziernika 1971 r.
(Mon. Pot. nr 36/1971 poz. 237)

Deul. Wyd

No™. Wwo Ark. »rd.1,20Nau. 3500*50 Zom, 2686/71

2.2. Przyktad oznaczenia Bkrzynki do artykutow

111 BN-71/7161-46

marca 1971

r.

3.1. Forma konstrukcyjna skrzynek - wg rys.1, 2

Cena zt 6,00



3.2. Wymiary skrzynek - wg tabl. 1.

Wielkos¢
skrzynki £ Glkowne przeznaczenie
1 do transportu stojéw i puszek
11 do transportu stojéw i puszek
m do transportu stojow
v do transportu puszek
\ do transportu puszek

odchy#ki

*) Spos6b utozenia stodéw i puszek w poszczegdlnych skrzynkach podano w zakaczniku do niniejszej normy.

BH-71/7161-A6

Rys. 2
Rs. 3
Tablica 1

wewnetrzne

ddu- szero-
gosé kos¢

552 344
552 344
552 366
460 420
515 415

Wymiary skrzynki, mm

bokoséd

240

310

215

260

260

+2

du-
gos¢é

622

622

622

546

601

zewnegtrzne

szero-
kos¢

400

400

400

444

439

wyso-
kos¢

274

235

290

290
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3.3. Wymiary elementéw w mm Ula skrzynek wielkosci 1, XX i 11l — wg tabl. 2, 3 i 4» dla skrzynek

wielkosoi IV iV - wg tabl. 5.

Tablica 2
Czota
Wielkosé skrzynki Deszczukki goérne Deszczudki dolne
licz- dtu- szero- gru- licz- dtu- szero- gru-
ba gosc kos¢ bosc¢ ba goscé kos¢ bos¢
1 2 344 0 17 2 342 100 17
11 2 344 120 17 2 342 150 17
1 2 366 0 17 2 364 70 17
Odchy4ki - +1 +0,5 - +1.0 +0,5
cd. tabl. 2
Boki
D ki gd i
Wielkosé skrzynki eszczutkl gdrne Deszczudki dolne
licz- diu- szero- gru- licz- du- szero- gru-
ba gosc kosc¢ bosc¢ ba gos¢ kosé bos¢
1 2 586 90 17 2 586 100 17
11 2 586 120 17 2 586 150 17
1 2 622 20 17 2 622 70 17
Odchy4ki - +1,0 +0,5 - +1,0 +0,5
cd. tabl. 2
Dno Listwy dna
Wielkos¢ skrzynki
licz- dHu- szero- gru- licz- dHu- szero- gru-
ba gose kos¢ bosc¢ ba gosc kos¢ bos¢
| 7 378 80 17 2 586 80 17
11 7 378 80 17 2 586 80 17
1 7 400 80 17 - - - -
Odchy4ki - +1,0 +0,5 - +1,0 +0,5
cd. tabl. 2
Listwy naroznikowe (nharozne)
Wielkosé skrzynki czct bokéw
licz- ddu- szero- gru- licz- du- szero- gru-
ba goscé kos¢é bosc¢ ba gosc kos¢ bosc¢
1 2 253 80 18 2 270 80 u
11 2 323 80 18 2 340 80 u
1 2 231 80 18 - - - -
Odchy4ki - +1 o +0,5 - +1.0 +0,5
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cd.tabl. 2
Kratka (kratownica) lita
Wielkos¢ listwy podtuzne
skrzynki liczba
licz- dHu- szero- gru- licz-
ba goscé kos¢é goscé ba
i 1D 2 545 100 3 4
u 22) ; 545 70 12 1
ni 33 3 545 70 8
Odchy4ki - +1,0 +0,5 -

O Dla stojow o Srednicy 95 mm i wysokosci 77 mm oraz puszek o Srednicy 102 mm i wysokosci 63 mm

2 kratki i 1 przektadke (przegrode).
2)Dla puszek o0 Sredniy 76 mm i wysokosci 114 mm nalezy przyja¢ 1 kratke.

listwy poprzeczne

ddu- szero-
gosc kos¢é
331 100
331 70
360 70
+1,0

5)Dla stojow o Srednicy 75 mm i wysokosci 70 mm nalezy przyja¢ 2 kratki i 1 przekkadke.

Tablica 3

Kratka (kratownica) azurowa

Wielkosc listwy podiuzne
skrzynki liczba
licz- diu- szero- gru- licz-
ba gosé kos¢ bos¢ ba
i 1 2 545 70 8 8
2 2 8 8
H 2 5 40 15 4
ni 1- 3 545 40 8 10
Odchy4ki - - +1,0 +0,5 -
Tablica 4

Przektadka (przegroda)
ddugosce szerokos¢é
545 360

Odchytki 1,0

Tablica 5
Czota

Wielko$S¢ skrzynki _ _
licz- du- szero- gru- licz-

ba gosc kos¢ bos¢ ba

v 2 420 260 16 2

Vv 2 415 260 16 2

Odchy4ki - +1,0 +0,5 -

cd. tabl. 5
listwy wieka, dna

Wielkos¢ skrzynki licz- ddu- szero- gru- licz-
ba goscé kos¢ bosc¢ ba
v 2 492 444 10 4
Vv 2 547 439 10 4

Odchy#ki - +1,0 +0,5 -

listwy poprzeczne

cu- szero-
gosé kos¢
331 15
331
360 15
+1,0
grubosc
10
+0,5
Boki
ddu- szero-
gos¢ kos¢
512 260
567 260
+1,0

Listwy uchwytowe

diu- szero-
gos¢ kos¢
268 50
268 50
+1,0

gru-
bos¢

8
15
88

+0,5

nalezy przyjac

gru-
bos¢

® o o

+0,5

ru-
0SC

gru-
bosc¢

10

10

+0,5
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od. tabl. 5

Listwy wieka, dna

Wielkos¢ skrzynki

licz- ddu- szero-
ba goscé kos¢
v 2 +40 50
Y 2 *35 50
Odchydki - +1,0

3,4. Materiat

3.4.1. Elementy skrzynki - drewno sosnowe K 11
wg PN-58/D-79602.

Listwy uchwytowe

gru- licz- dHu- szero- gru-

bos¢ ba gosc kos¢ bos¢

10 2 444 50 17

10 2 440 50 17

+0,5 - *1,0 +0,5
listew naroznikowych bokéw skrzynek wielkosci |1 i

11 powinny by¢ Sciete do wewnatrz pod katem 45°
na grubos¢ 5 mm} goérne krawedzie cz6t powinny bvé

3.4.2. Gwozdzie. Do zbijania elementéw podsta- Sciete pod katem 45° na grubo$¢ 12 mm. Dolne kra-
wowych skrzyn i kratek powinny by¢ uzywane gwoz- wedzie listew naroznikowych powinny by¢é Sciete
dzie o wymiarach podanych w tabl. 6. pod katem 45° na calej grubosci.

Tablica 6
Gwozdzie
Zastosowanie budowlane z budowlane z
trzpieniem okrg- trzpieniem kwa- druciaki
gtym wg BN-70/ dratowym w wg BN-70/
5028-12 BN-70/5028-12 5028-24
Zbijanie listew naroznikowych z deszczutkami cz6t i bokéw, zbija- 2,0X40 2,0X40 _
nie listew dna z deszczutkami dna

Zbijanie listew poprzecznych kratki z liBtwami podduznymi - - 1,4X40

Zbijanie skrzynki: 2 2X55 2,2X 55 -

a) bokéw do deszczutek czod ’

b) listew naroznikowych czét do listew naroznikowych bokéw 2,0X40 2,0X 40 -

c) dna do czot 2,2X50 2,2X 50 -

d) dna do bokéw 2,8X 65 2,8X 65 -

Przybijanie tasmy - - 1,4 X40

Przybijanie listew wzmacniajacych - 2,0X 40 -

Przybijanie listew uchwytowyoh 2,8X55 2,0X40 -

3.4.3. Tasma. Do wzmocnienia zbitej skrzynki
powinna by¢ uzyta tasma stalowa do opakowan 0,7X
X 15 mm wg PN-53/H-92326.

3.4.4.
paczki nalezy uzywa¢ drutu zarzonego
1,8 + 2,0 mm wg PN-67/M-80026.

Drut. Do wigzania elementéw skrzynek w
0 grubosci

3.5. Wykonanie

3.5.1. Elementy.
by¢ dwustronnie strugane. Dopuszcza sie powierz-
chnie elementéw jednostronnie strugane, z drugo-
stronnym rzazem gdadkim lub szorskim, ewentualnie
o0 powierzchniach o obustronnym rzazie gtadkim.
Gorne deszczutki czét skrzynek wielkosci 1, 11 i
111 powinny mie¢ w potowie szerokosci otwory o

zaokraglonych krawedziach i o wymiarach 80X 30 mm.

Powierzchnie elementéw powinny

Czota listew dna skrzynek wielkosci I i Il po-
winny by¢ Sciete pod katem 45°. Goérne krawedzie

Podtuzne 1 poprzeczne listwy kratek (tabl. 2)
powinny mie¢ naciecia o dhugosci dochodzacej do
potowy szerokosci listwy i szerokosci réwnej gru-
bosci listew kratki (rys. 4, 5, 6 1 7). W przy-
padku trudnosci w wykonaniu nacie¢ kratka moze
by¢é wykonana w sposéb pokazany na rys. 8, 9, 10 i
11 z elementéw wymienionych w tabl. 3. listwy u-
chwytowe skrzynek wielkosci TT i V powinny by¢
strugane, a ich dolne krawedzie zaokraglone.
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105

7161 46-81

Rys. 8
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------ M N E 1 n

Ej m w uT W
«ul-
17161 46-101
Rys. 10

3.5.2. Zbijanie elementéw. Deszczulkki czék skrzy-
nek wielkosci 1 i Il (rys. 1) powinny by¢ zbijane
na zewnetrznej stronie dwiema listwami w ten
spos6b, aby goérne korice listew wysuniete bydy nad
krawedz podtuzng goérnej deszczudki czota o 10 mm,
a dolne konce listew - o grubosé¢ listew dna od
krawedzi podtuznej dolnej deszczutki czola.

Deszczudki bokéw skrzynek wielkosci I i Il po-
winny by¢ zbijane po zewnetrznej stronie listwami
umieszczonymi na koncach deszczutek tak, aby po-
dduzna krawedz listwy byda wysunieta o grubosé
listew cz6k. GOrne konce listew powinny byé wysu-
niete ponad krawedz poddtuzng goérnej deszczukki
boku o 10 mm, dolne za$ korice powinny by¢ wysunie-
te ponad krawedZz podtuzng dolnej deszczudki boku
0 grubosci dna i listew dna.

Deszczutki cz6% skrzynek wielkosci 111
powinny by¢ zbite listwami w ten sposéb,
ne konce listew wystawaty ponad krawedz
dolnej deszczutki czota o grubos¢ dna.

(rys. 2)
aby dol-
podtuzng

Elementy kratek powinny by¢ zbite gwozdziami o
wymiarach wg tabl. 6.

Elementy skrzynek wielkosci 17 i 7 (rys. 3) po-
winny by¢ wielodeszczutkowe, przy czym szerokosé
deszczutek powinna by¢ zgodna z PN-58/D-79601 _Mie-
dzy deszczutkami nie powinny powstawaé¢ szczeliny.
Deszczutki czét powinny by¢ zbite dwiema listwami

pionowymi, deszczudki wieka - +#aczone listwami

wzmacniajacymi zgodnie z rys. 3. Wystajace konce
gwozdzi powinny by¢ zagiete i powtérnie wbite w
drewno.

3.5.3. Sktadanie skrzynek. Skrzynki nalezy zbi-

ja¢ z elementéw zgodnie z PN-58/D-79601.Deszczut-
ki dna skrzynek wielkosci I, Il i 11l powinny byé¢
przybite do ozé+ i bokéw gwozdziami o wymiarach wg
tabl. 6, skrajne do cz6t i bokéw, Srodkowe do bo-
kéw zachowujac odstepy 4 4-6 mm. Listwy dna skrzy-
nek wielkosci I i Il powinny byé przybite do de-
szczutek dna w ten sposéb, aby konce ich bydy wy-
suniete z obu stron o grubos¢ listew czék.

7161 46-11

Rys. 11

Skrzynki wielkosci 1V i1 T nalezy zbi
z rys. 3: boki do czét i listew cz6t,
cz6t 1 bokéw gwozdziami 2,2X50.

3.5.4.
ka wielkosci 1 i 1l poviinna by¢é wzmocniona tasma
stalowg do opakowan tak, aby pokrywata listwy na-
roznikowe czota i bokéw (rys. 1). Zagiete konce
tasmy powinny by¢ przybite do deszczutek
bokéw. 0$ podiuzna tasmy powinna by¢ prostopadia
do krawedzi, ktére obejmuje. Tasma mocujaca dno
powinna by¢ przybita do listew naroznikowych ozo-
+a oraz deszczutek dna. Do przybijania tasmy po-
winny byé uzyte gwozdzie o wymiarach wg tabl. 6.

czota i

Zbita skrzynka wielkosci 111 powinna by¢é wzmoc-
niona tasmg stalowg tak, aby pokrywata listwy oz6k
oraz gorne deszczukki bokéw (rys. 2). Zagiete
korice tasmy powinny by¢ przybite do gérnych desz-
czutek czok.

Tasma mocujaca dno powinna by¢ przybita do desz-
czutek dna oraz dolnych deszczutek bokéw.

Skrzynki wielkosci 1V i V po napednieniu nalezy
zamkng¢ na zaczepy 1 zamek dzwigniowy i zabezpie-
czy¢ drutem. Dopuszcza sie wzmocnienie skrzynki
przez opasanie tasmg stalowg dwukrotnie w poprzek
dtugosci .

3.6. Znakowanie. Na zewnetrznej stronie czota
skrzynki powinien by¢ umieszczony w sposéb trwaty
znak zawierajacy co najmniej:

a) nazwe lub znak wytwérni,

b) nr normy,

0) wielkos¢ skrzynki.

Na kazdej paozoe elementédw powinny byé
czone wyrazne znaki zawierajgce oo najmniej:

a) nazwe lub znak wytwérni,

b) nr normy,

0) wielko$¢ skrzynki,

d) znak elementu skrzynki wg PN-58/D-79601.

umiesz-

Wzmacnianie zbitej skrzynki.2bita skrzyn-
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Przyktad 1 znakowania skrzynki wielkosci 111
przez wytwérnie Zagnansk

Zgn

BH-71/7161-64

11
Przyk¥ad 2 znakowania paczki cz6t kompletu skrzynkowego
wielkosci IV, wykonanego przez wytwérnie Zagnansk

Zgn

BN-71/7161-46

rv-c

wykonanej

4. PAKOWANIE. PRZECHOWYWANIE 1 TRANSPORT

4_.1» Pakowanie. Skrzynki wielkosci 1 i 11 nale-
zy dostarcza¢ zmontowane. Elementy skrzynek wiel-
kosci 111, IV i Y w postaci czod, bokéw den i e-
wentualnie kratek nale zy wigza¢ w paczki zawiera-

jace 10 lub 20 sztuk jednakowych elementéw.Wierz-

chnie warstwy elementéw powinny by¢é odwrécone
ptaszczyzng prawg do Srodka paczki.
Paczki elementéw nalezy wigza¢ drutem zarzonym

o grubosci 1,8 + 2,0 mm wg PN-67/M—80026. Kazdag
paczka elementéw nalezy wigza¢ w dwoéch miejscach w
poprzek diugosci .

KON 1

4_.2. Przechowywanie. Skrzynki i komplety skrzyn-
kowe powinny by¢é przeohowywane w miejscu suchym i
przewiewnym, nie wystawionym na bezposrednie dzia-
+anie promieni stonecznych i opadéw atmosferycz-
nych. Skrzynek i kompletéw skrzynkowych nie nale-
zy sktada¢ bezposrednio na ziemi.

4_.3. Transport. Skrzynki i komplety skrzynkowe
nalezy przewozi¢ krytymi lub okrywanymi $rodkami
transportowymi. Przy zatadunku skrzynki nalezy
wktada¢ jedng v druga, komplety skrzynkowe jedne
na drugie i ustawia¢ réwnolegle do bocznych $cian
Srodka transportowego, $cisle obok siebie tak,aby
tworzyty zwarta catos¢, zabezpieczonag przed prze-
suwaniem sj.e w czasie transportu.

W przestrzeni miadzy drzwiami skrzynki
ty skrzynkowe nalezy ustawia¢ w poprzek bocznych
Scian Srodka transportowego. Skrzynki i komplety
skrzynkowe nalezy przewozi¢ w przesytkach pedno-
wagonowych.

i komple-

5. BADANIA
Badania nalezy przeprowadzi¢ wg PN-57/D-79603.

EC



0g6lne wakazéowkl udozenia stojow 1 puszek w zaleznosci od

Wielkos¢é
skrzynki

(rys. 1
normy)

X1

(rys. 1
normy)

(rys. 2
normy)

v

(rys. 3
normy)

(rys. 3
normy)

Ghowne

do transportu

Srednica
95 +1,5

97 1,5

98 +1,3

do transportu
Srednica
102 +0,3

102 +0,3

do transportu
Srednica
83 +1,5

88 +1,2

95 +1,5
do transportu
Srednica

76 +0,3
76+0,3

do transportu
Srednioa

70 +1,0

75 #1,0

75 #1,0

78 *1,0

do transportu

przeznaozenie

stojow o wymiarach, mm:

wysokosé
7? +3,0

168 +2,°

146 +2,°

puszek o wymiarach, mml

wysokos¢
+2,0
63 kS

119 +2,°

stojow o wymiarach, mm:

wysokos¢é

124 +2,°

+3.0
11

+7.0

107 *
puszek o wymiarach, mm:

wysokos¢

48 +2°°

114 +2,°

stojow o wymiarach, mm:
wysokos¢é
124 +2,°
70 +2°°
114 +2°7°

133 +3,°

1 106 +3°°

puszeki

owalnych 151X 83X 26
eliptycznych 151X83X28

do transportu

151X 83X33

puszek:

okragdych 76X 27
102X48
76X26
76X49
76X104
prostokat-108X 79 X 21

nych

108X63X29

owalnych 151X83X26
eﬁﬁth— 151X33X28

151X83X33
163 X 109X35

nycl

Pojemnos¢
pakowanych
stojow i pu
szek

1

0,350
0,900

0,800

0,500

1,200

0,450

0,500

0,500

0,250

0,600

0,340
0,200
0,340

0,450

0,340

0,200
0,215
0,260

0,150
0,300
0,100
0,170
0,400
0,105
0,120

0,200
0,215

0,260
0,400

Uktad sto-
Jow lub
puszek w

skrzynce

5X3X2

5X3X1

5X3X1

5X3X2
5X3X1

5X3X2

5X 3X 2

5X 3X 2

7TX4AX2

7X4X1

6x4X 1
6x4X 2

6X4X 1

6X4X 1

3X 5x 10
3X5X9

3X5X8

5X4X9
5X4X9

D o=

Ich $rednloy

Hasa zawar-
tosci wraz
z opakowa-
nlem

kg

20+25

20+27

20+23

Zatacznile
do BN-71/7161-46

1 wysokosci

Liczba stojow lub pu-
szek w skrzynce

30
(rys- 4 lub 8 normy)

(rys.1] lub 8 normy)

(rys.lﬁ lub 8 normy)(

30 bez kratek

15 bez kratek

30

(rys. 5 lub 9 normy)

30
(rys. 5 lub 9 normy)

(rys. \ lub 8 normy)

56 bez kratek

28 bez kratek

24
(rys. 7

{rys. 4§ lub 11 normy;

lIub 11 normy)

{rys. A8 lub 11 normy;\

24

(rys. 6 lub 10 normy)

150
135
120

180
100
350
175

70
230
270
150

153
136



